Отчет о выполнении Плана работы по антикоррупционной политике
МБДОУ № 6 г.Белгорода за 2023 год

В целях реализации плана противодействия коррупции в 2023 году в детском
саду были проведены следующие мероприятия:
1. Приказом руководителя назначен ответственный за профилактику
коррупционных правонарушений в МБДОУ – заместитель заведующего по
АХР Мордвичева М.Ю., утвержден План антикоррупционной деятельности
на 2023 год   (приказ № 36 от 10.02.2023г.)
2. На информационных стендах обновлены памятки по противодействию
коррупции.
3. Проведены совещания при заведующем по вопросу формирования у
работников навыков антикоррупционного поведения и негативного
отношения к коррупционным проявлениям.
4. На сайте ДОУ размещена информация для родителей о "телефоне горячей
линии", как составной части системы информации руководства о действиях
работников образовательного учреждения.
5. В ноябре 2023 года проведена инвентаризация муниципального имущества
МБДОУ № 6. Нарушений не выявлено.
6.Размещены памятки в приемных групп для родителей и сотрудников.
7.Обновляется информация в родительских уголках с целью обеспечения
прозрачности финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ (2 раза в год).
8. Вопросы антикоррупционной политики и расходования внебюджетных
средств рассмотрены общем собрании работников ДОУ протокол № 1 от
10.02.2023г.)
9.Контроль за исполнением порядка предоставления услуг (платных и (или)
бесплатных) учреждение и регулярное обновление информации о перечне и
содержании услуг (платных и (или) бесплатных) на официальном сайте
учреждения.
10.Организация конкурса рисунков к Международному дню борьбы с
коррупцией (декабрь 2023г.).
11. Осуществление мониторинга коррупционных проявлений посредством
анализа жалоб и обращений граждан и организаций, поступающих в адрес
учреждения.
12. Организация 2 раза в год работы комиссии по распределению
стимулирующего фонда оплаты труда для обеспечения прозрачного
механизма установления стимулирующей части заработной платы
сотрудников ДОУ.
13.Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера руководителем учреждения, а
также представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей (ежегодно до 30 апреля).
14.Тематическая информация размещена на официальном сайте учреждения:

планы и отчеты финансово-хозяйственной деятельности за 2022,2023 г.г.;
план антикоррупционной деятельности, информация об ответственных лицах
за профилактику антикоррупционных нарушений, памятки по
противодействию коррупции.
15. Организован внутренний контроль и аудит хозяйственных операций.
16Актуализирован приказ об утверждении перечня должностей, исполнение
обязанностей по которым, связано с коррупционными рисками.
17.Предоставление декларации конфликта интересов учредителю ежегодно
до 30 апреля).

	Отчет о выполнении Плана работы по антикоррупционной политике МБДОУ № 6 г.Белгорода за 2023 год

		2024-03-12T10:12:51+0300
	Токарева Марина Владимировна